
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 165210234
„Vrtulníky Mi-17 EUROCONTROL - Modernizace“

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Zastoupena: Mgr. Luborem Koudelkou, náměstkem pro řízení Sekce

vyzbrojování a akvizic na základě příkazu k zastupování
Se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1,

Kontaktní osoba: Mgr
tel.:
e-m a@army.cz

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:
Ing.
tel.:
e-ma
pplk lík
tel.:
e-mail: ondrej.henzlik@army.cz

Zástupce objednatele pro předání vrtulníků a přejímku provedené zástavby:
mjr. Ing. Stanislav Šebánek, Vojenský útvar 8407 Praha
tel.:
e-mail: s.sebanek@seznam.cz
pplk. Ing. Milan Obr, Vojenský útvar 2427 Sedlec,
Vícenice u Náměště nad Oslavou
tel.:
e-mail: vu2427sedlec@seznam.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

LOM PRAHA, s. p.

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283
Se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10
Zastoupen: JUDr. Janem Roučkem, ředitelem státního podniku
IČO: 00000515
DIČ: CZ00000515



2

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a organizačních:

tel.:

Zástupce zhotovitele ve věcech finančních:

Adresa pro doručování korespondence:
LOM PRAHA, s. p.
Tiskařská 270/8
108 00 Praha 10 - Malešice

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se v souladu s čl. III odst. 2 smlouvy č. 165210234 „Vrtulníky Mi-17 EUROCONTROL - Modernizace“
uzavřené dne 31. května 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 26. června 2018 (dále jen „smlouva“),
čl. XVII odst. 11 smlouvy, na základě žádosti zhotovitele, podpořené stanoviskem Vojenského
útvaru 8407 a stanoviskem Velitelství vzdušných sil Armády České republiky ze dne 19. července
2019, čj. MO 212621/2019-1350 a na základě žádosti Velitelství vzdušných sil ze dne 3. prosince
2019, čj. MO 351581/2019-3031, dohodly na následujících změnách smlouvy, uvedených v tomto
dodatku č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

Článek I
Účel dodatku

Účelem dodatku je koordinace provedení generálních oprav prováděných dle smlouvy č. 171040019
a modernizace vrtulníků Mi-17 dle smlouvy, a to v důsledku pozdního dokončení generálních oprav
u vrtulníků pozn. zn. 0848 a pozn. zn. 0849 zhotovitelem a tím způsobené nemožnosti předání
vrtulníku pozn. zn. 0839 objednatelem zhotoviteli za účelem provedení modernizace v souladu
s harmonogramem dle dodatku č. 1 smlouvy (vzhledem k nutnosti plnit úkoly v rámci SAR atd.).

Článek II
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je úprava čl. VI smlouvy a přílohy č. 5 „Harmonogram provedení zástavby
modernizovaných vrtulníků“ smlouvy.

Článek III
Změny a doplňky

1. Znění textu čl. VI odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Zhotovitel zahájí provádění díla v souladu s harmonogramem nejpozději do 10 kalendářních dnů
ode dne doručení písemné výzvy zástupci objednatele ve věcech technických a organizačních dle



 3 

záhlaví smlouvy a ukončí nejpozději do 6. července 2020. Osobu oprávněnou k převzetí 
dodávek materiálu dle čl. II odst. 1.1 písm. s) smlouvy určí náčelník VZ 551210 Štěpánov. 

2. Znění textu čl. VI odst. 14 písm. f) smlouvy se ruší. 

3. Znění textu čl. VI odst. 15 písm. g) smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„g) předložit zástupci objednatele 14 kalendářních dnů před předáním vrtulníku objednateli 
k rozhodnutí pro přejímku seznam dílů, které byly zhotovitelem z vrtulníků při provádění 
díla demontovány a nahrazeny novými. Zástupce objednatele rozhodne ve lhůtě 14 
kalendářních dnů, které z těchto dílů od zhotovitele převezme spolu s vrtulníkem. Ostatní 
díly jsou zhotoviteli k dispozici pro nekomerční (muzejní) využití. Díly, které zhotovitel 
nevyužije, jsou zástupcem objednatele prohlášeny za odpad. Původcem tohoto odpadu je 
zhotovitel, který zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými právními předpisy;“ 

4. Znění textu čl. VI odst. 15 smlouvy se doplňuje o písm. j) v následujícím znění:  

„j) provést na vrtulnících pozn. zn. 0839, 0834, 0848 a 0849 předepsané práce spojené 
s přechodem na letní a zimní provoz, výměny provozních kapalin a maziv ve lhůtách 
stanovených provozní dokumentací vrtulníku.“ 

5. Znění textu přílohy č. 5 „Harmonogram provedení zástavby modernizovaných vrtulníků“ smlouvy 
se ruší a nahrazuje zněním přílohy č. 1 „Harmonogram provedení zástavby modernizovaných 
vrtulníků“ dodatku. 

 
Čl. IV 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy neupravená dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 3 listech. 

3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by uzavření 
dodatku vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou 
veškeré důsledky, plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

4. Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v Informačním systému registru smluv a tvoří nedílnou součást smlouvy. 

5. Nedílnou součástí dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 „Harmonogram provedení zástavby modernizovaných vrtulníků“ 
 

   

V Praze dne                     2020     V Praze dne                  2020 
 

 
……………… 
za objednatele 

Mgr. Lubor Koudelka 
podepsáno elektronicky 

 

  
 
         …………………… 
            za zhotovitele 
          JUDr. Jan Rouček 
      podepsáno elektronicky 

   
 

Elektronický podpis - 26.2.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Lubor Koudelka
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 17.7.2020 11:28:05-000 +02:00

JUDr. Jan 
Rouček

Digitálně podepsal 
JUDr. Jan Rouček 
Datum: 2020.03.16 
10:06:15 +01'00'


